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VYSVĚTLENÍ  a DOPLNĚNÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  (dále také jen jako VD ZD)  
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 
č.VI 

 
V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 
zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 
moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

Zadavatel obdržel dne 9. 10. 2019 od dodavatele žádost č. 6 o vysvětlení zadávací 
dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. Zadavatel i přes chybně uvedené číslo veřejné 
zakázky, kdy dodavatel, aniž by řádně prostudoval zadávací dokumentaci a zadávací 
podmínky zaslal pouze oskenovanou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, která se 
vztahovala ke zrušenému zadávacímu řízení „Generální dodavatel stavebních prací vč. 
zajištění restaurátorské práce“, přičemž některé položené dotazy jsou v souvislosti se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Generální dodavatel stavebních prací vč. zajištění 
restaurátorské práce – opakovaná“ zcela irelevantní, poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 
zákona toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace včetně kompletního znění žádosti 
o vysvětlení, bez identifikace dodavatele. 

Žádost o vysvětlení č. 6 
Dotaz č. 6/1: 

Název veřejné zakázky: 
Generální dodavatel stavebních prací vč. zajištění 

restaurátorské práce – opakovaná 

Zadavatel: Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace 

Sídlo: Husova 145, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 62951491 

Zastoupený: Mgr. Gabrielou Jarkulišovou, ředitelkou knihovny 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 
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Odpověď č. 6/1: 
Výkaz je v pořádku. Do dokumentace to jinak promítnout nelze. 

Vysvětlení: 
Položka URS ceníků se nazývá takto: 
„Dodatečná izolace zdiva tl. do 1200mm nízkotlakou injektáží křemičitým roztokem“ 
Výměra k této položce je z dokumentace vypočtena na 123m - tedy délka stěny pro takto 
prováděnou sanaci injektáží. 
Pro lepší nacenění je pod výkazem uvedena celková délka vrtů, tj. 885,1m, aby uchazeč věděl, kolik 
běžných metrů vrtů je projektem definováno. 
 

Dotaz č. 6/2: 
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Odpověď č. 6/2: 
Viz projekt: 
D1.4.05_SIL_standard přístrojů.pdf. 

Dotaz č. 6/3: 

 

Odpověď č. 6/3: 
Zadavatel v rámci Vysvětlení a doplnění ZD č. 5 ze dne 10. 10. 2019 zveřejnil také upravený 
Soupis prací včetně výkazu výměr, ve kterém je uvedená položka upravena. 

Zadavatel do tří pracovních dnů upraví a v rámci odpovědi na další (již doručené) žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace zveřejnění Soupis prací s výkazem výměr, v němž bude 
uvedená položka rozepsána v následujícím členění: 

Drátěný žlab 50x50mm   m 80,0 
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Drátěný žlab 

100x50mm   m 95,0 

Držák   ks 30,0 

Nosník 50/50, 100/50   ks 40,0 

Zadavatel zároveň při zveřejnění upraveného Soupisu prací přiměřeně prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek. 

Dotaz č. 6/4: 

 

 

Odpověď č. 6/4: 
Jedná se o typové provedení izolační vany pro zapuštěné kontejnery. Do země se zapustí 

ocelová popř. betonová vana – řešení se liší dle zvoleného výrobce. Nelze proto přesněji 

specifikovat.  

Přiložený obrázek je v technické zprávě a je dostatečným podkladem k výrobku. 
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Dotaz č. 6/5: 

Odpověď č. 6/5: 

Je uvedeno v rozpočtu – pol. 454 

454.  SP OV/52 D+M dveřní zarážka - podlahová montáž kus 

 
Dotaz č. 6/6: 
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Odpověď č. 6/6: 

Jedná se o pol. 238-241 Soupisu prací. 

Dotaz č. 6/7: 

 

Odpověď č. 6/7: 

Uvedený dotaz účastníka není relevantní a vztahuje se ke zrušenému zadávacímu řízení. 

Dotaz č. 6/8: 

 

Odpověď č. 6/8: 

Zpráva PBŘ byla řešena pouze dodatkem ke zprávě projektu DSP, jelikož změny v systému PBŘ 
byly minimální. 

Zadavatel společně s tímto VD ZD zveřejňuje původní PBŘ – příloha č. 1 - PBŘ-DSP. 

Dotaz č. 6/9: 
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Odpověď č. 6/9: 

Zadavatelem požadované řešení vychází z DSP schválené HZS. V prováděcí dokumentaci se 
proto nepřistoupilo ke změně schválené koncepce PBŘ objektu. 

Dotaz č. 6/10: 

 

Odpověď č. 6/10: 

Zpráva PBŘ byla řešena pouze dodatkem ke zprávě projektu DSP, jelikož změny v systému 
PBŘ byly minimální. 

Zadavatel společně s tímto VD ZD zveřejňuje původní PBŘ – příloha č. 1 - PBŘ-DSP. 

Dotaz č. 6/11: 

 

Odpověď č. 6/11: 

Podrobná specifikace - viz projekt tabulka PSV,HSV 
Soubor D1.1.25h_PoV (r1).pdf 
 

Dodavatel dále v rámci zaslané žádosti zaslal dotazy k návrhu smlouvy. 

Dotaz č. 6/12: 
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Odpověď č. 6/12: 

Irelevantní dotaz. 

Dotaz č. 6/13: 

 

 

Odpověď č. 6/13: 

Irelevantní dotaz. 

Dotaz č. 6/14: 
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Odpověď č. 6/14: 

Irelevantní dotaz. 

Dotaz č. 6/15: 

 

Odpověď č. 6/15: 

Irelevantní dotaz. 

Dotaz č. 6/16: 

 

Odpověď č. 6/16: 

Irelevantní dotaz. 

Dotaz č. 6/17: 
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Odpověď č. 6/17: 

Podle čl. III. odst. 1. smlouvy je dílo mj. vymezeno podle  zadávací dokumentace veřejné 
zakázky pod názvem „Generální dodavatel stavebních prací vč. zajištění restaurátorské 
práce“, která je dostupná na profilu zadavatele. Čl. 12.3 zadávací dokumentace obsahuje 
konkrétní podmínky pro uplatnění plateb poddodavatelům ve smyslu § 106 zákona. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že čl. 12.3 zadávací dokumentace vyhrazuje zadavateli v 
případě splnění kumulativních podmínek dle zadávací dokumentace možnost, nikoliv 
povinnost převést splatné částky úhrady veřejné zakázky přímo poddodavateli. 

Dotaz č. 6/18: 

 

Odpověď č. 6/18: 

Irelevantní dotaz. 

Dotaz č. 6/19: 

 

Odpověď č. 6/19: 

Irelevantní dotaz. 

Dotaz č. 6/20: 
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Odpověď č. 6/20: 

Zadavatel nebude měnit čl. XVI. odst. 5. smlouvy. Z textu uvedeného odstavce je zřejmá 
povinnost technického dozoru vydávat pokyny v písemně formě, a pouze v nutných 
případech ústně, z čehož vyplývá povinnost ústně vydané pokyny následně písemně 
zaznamenat. 

Dotaz č. 6/21: 

 

Odpověď č. 6/21: 

V rámci vyplnění uvedené položky dodavatel uvede cenu za montáž plynoměru. 

Zadavatel tímto vysvětlením a doplněním zadávací dokumentace nemění zadávací 
podmínky obsažené v zadávací dokumentaci, ani nerozšiřuje předmět plnění veřejné 
zakázky, proto zadavatel neuplatní ustanovení § 99 odst. 2 zákona a ponechává lhůtu pro 
podání nabídek bez úpravy. 

V Pardubicích dne 14. října 2019 
Mgr. Jiří Kolář 
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
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